UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Expedita Juris Divini, Natvralis, Et Ecclesiastici Moralis
Expositio**

Tamburini, Tommaso

Coloniæ Agrippinæ, 1665

De homicidio casuali moraliter commisso, &c. parag. 3

urn:nbn:de:hbz:466:1-40132

§. III.

*De Homicidio Casuali moraliter commisso, id est
erto ex mandato, consilio, &c. datie
ad aliud, quam ad Homi-
cidium.*

1. Si mandatum, consilium, favor, & similia
sidentur ad occidendum, pertinent ad ho-
miciandum voluntariorum, seu directe volitum,
de qua se paulo post disputabimus; nunc au-
tem, ubi de casuali homicidio sermo est, agi-
mus de iis casibus, quando, mors alicuius per
accidens contingens, ortum habet à mandato,
consilio, favore, &c. datis ad aliud, quam ad
homicidium.

2. Poiso, quicquid dicant Suar. a & aliū.
Casf. d. 45. puto cum Io. b. Præpos. alijisque, similem do-
cas. n. 3. trinam possit servari hic, que in homicidio
b. 4. Fil. casuali physice patrato servata est. Quare
luc. tr. 20. quicunque, præcipiendo, confulendo, hor-
14. 94. tando, vel alio quovis modo inducit aliam
b. 5. Prep. ad actum sive licitum, sive quoconque mo-
95. de Ir- do ill. citum, qui actus cognoscitur con-
sug. du. 10. jungi cum periculo mortis, vel mutilationis
17. Dia- tunc sequuta morte, vel mu. ilatione, erit Ir-
18. 4. 11. regularis, quando non cavit sufficienter, ne
19. 4. 19. sequeretur. At, si ejusmodi periculum amo-
vissile prudenter cencatur, lecuru homicidi-
1. 1. 1. um ipsi non imputabitur, eundemq; enul-
Suar. Fil. la Irregularitas afficeret. Patet hæc regula ex
1. 1. 1. supradictis. Censendus autem est sufficienter
cauus, si homini prudens, & cauto, si
in talibus circumstantijs, si sub tali modo
agendi, actus mandetur, ut quilibet pru-
dens judicare e possit, homicidium nul-
lum, mutilationem nullam fore parau-
Frag. dam.

3. Hinc, si Ludimægister, etiam disciplinæ
cauia, jubeat discipulum iratum, & audacem
verberari, quanvis à viro cauto, & prudenti,
non effugier irregularitatem, si audax ille dis-
cipulus aliquem occidit. Simili modo, nec
effugier, qui puerum incautum mittat adas-
quatum ad puitum non circumseptum, &
qui præcipiat, vel det consilium homini in-
experto, v. l mulieri, ut per tegulas, vel
loca pericolosa inambulet, quanvis prædi-
ctus moneat de periculo, proclametque, ut
caute faciant. Pari item modo, si suadeas,
vel mandes, ut Petrus v. g. aliquid faciat, v.
gr. ut non fugiat, ut obliatat rixanti, ut inear-

Duellum, undè prudenter pericul. madsit oc-
cisionis alterutrius. Irregularis eris, & quidem
ex homicidio casuali, si mortem non intende-
bas; voluntario, si illam intendisti. Ratio præ-
dictorum est, quia in his periculum prævidisti
(ut supponimus) nec tamen sufficienter illud
præcavisti.

4. Hinc contra, si quid jubeas, vel mandes,
unde nullum periculum mortis prudenter
suspici potes, nullam Irregularitatem incur-
res, ut, si scienti natare suadeas, ut natet, si
fugienti hostes, jubeas sistere, prudenter ex
circumstantijs putans, hostes remissuros mor-
tem se se dedenti, si navim vento percussum
jubeas, potius in alium vela facere, quam ju-
xta littus evidenter periculo in scipulos, vel in
Syries impingendi, illam exponere. In his
enim, & similibus casibus, si aliqua sequetur
mors, merè per accidens sequetur, cum tu
prudenter egerris, Irregularitatemque ilmete
non debes.

5. Hinc denique, si consilium dediti Joa-
ni, v gr. ut Furtum, vel Adulterium com-
mitteret, ex quo prævidebas ipsum capite
plectendum, vel, si consilium dediti Bertr.
v. gr. ut per testum ad adulterium commit-
tendum deambularet, undè cadens abiit in
præceps, distinguendum ex dictis est. Nam, si
sunt tales circumstantiæ, ut hic, & nunc illæ
actiones, sunt conjunctæ cum probabili peri-
culo mortis. Irregulariteris, morte lecura, a Gibal. c.
quia tunc peccas etiam contra Justitiam circa 4. de Irreg.
matrem homicidi in illo imprudenti consi-
lio. Si secus, non eris, quia solum peccas con-
tra alias virtutes, quod solum potuit docere b Bonac. de
Gibalinus, sedum docuit, prædictos Irregu-
lares non esse. 1. 17. Henr.
1. 14. c. 16.

6. Quid autem resolvès in sequentibus qua-
tuor casibus?

Primus Casus. Antonius mandavit Caſati,
ut occideret Joannem hominem satis debilem, ref 17.
sed evenit, ut Joannes, quamvis vitibus Cæſare c. N. u. Con.
inferior, occideret ipsum Cæſarem, est ne Irre- ap. Dian. I.
gularis Antonius ex homicidio casuali com- c. 1. lo Pra-
misslo ex suo mandato?

7. Respondeo, Bonacina, b aliique proba- Sacr. d. 18.
biliter putant, non esse Irregulariter, quia suffi- dub 8 n. 68
cienter Antonius periculum Cæſaris cavit dum Aul. de
illum cognovit Joanne fortuorem. Contingenti Censo p. 3.
potest ex mox dicendis n. 10. dif 6. sec. 22.

Navarrus e tamen probabiliter item, a- du. 5. concil.
lique putant, esse Irregulariter, quia ip. 4.
H. 2. id est

idest Antonius scire debebat, unde scivisse, vel saltem dubitasse præsumitur, in eiusmodi occasionibus solete agnum, ad se defendendum, audaciam Leonis inducere; quare sola cognitio imbecillitatis Joannis eum excusat non poterit. Excusaretur tamen in fato conscientia, si nihil prorsus dubitasset de morte, vel, si mandavit, ut Joannes occideretur eminus scelopo, vel sagitta, vel à teigo ita, ut prudenter omne periculum suile amotum judicaretur.